
 CITTA’ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

DETERMINAZIONE N. 491 DEL 25-05-2011 
 
OGGETTO: Liquidazione acconto all’Avv. Luigi D’Alessandro, - opposizione atto di precetto e atto 

di Pignoramento promosso da  Patricelli Marco c/Comune di Ortona. 
 

L’anno duemilaundici il giorno venticinque del mese di maggio  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 16 del 31.12.2010; 
 
RICHIAMATE: 
- le norme contenute negli artt. 107 e 169 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 

18.08.2000; 
- la delibera della Giunta Comunale n. 5  del 24.1.2011, con la quale è stato definito il P.E.G. per 

l’anno 2011; 
- la delibera di C.C. n. 67 del 2.10.2008, con la quale veniva modificato l’art. 44 dello Statuto 

Comunale, che così recita: “I Dirigenti sono competenti alla promozione delle liti ed alla 
resistenza alle stesse e, quindi, provvedono alla nomina dell’avvocato difensore”; 

- la determina n.148 del 22.2.2011 con la quale è stato rinnovato l’ affidamento dei servizi legali 
di patrocinio del Comune di Ortona, per controversie in materia civile e del lavoro, all’Avv. 
Dario Giuseppe Rapino; 

- il contratto di affidamento dei servizi legali di patrocinio sottoscritto con il prefato professionista 
in data 1.3.2011 che all’art.5 prevede che il Comune di Ortona si riserva la facoltà di ricorrere 
ad altro legale per specifiche controversie ed a proprio carico 
 

PREMESSO che con determina n. 35 del 18.1.2011 l’Avv. Luigi D’Alessandro, veniva incaricato 
della difesa dell’Ente innanzi al Tribunale di Chieti – sezione distaccata di Ortona per opposizione 
all’atto di Precetto e atto di Pignoramento promossi dal Sig.  Patricelli Marco c/Comune di Ortona; 
 
VISTA la fattura n. 13 del 18.5.2011 di € 1.000,00 lorde, emessa dal predetto professionista; 
 
RITENUTO dover  liquidare la predetta somma;  
 

DETERMINA 
 
1-  Liquidare, per le motivazione esposte in narrativa, in favore dell’Avv. Luigi D’Alessandro la 

somma lorda di € 1.000,00, come da fattura n. 13 del 18.5.2011. 
 
2- Imputare la predetta spesa al Cap. 1240 del Bilancio 2011 “Spese per liti, arbitraggi, 

risarcimenti”. 
 

Il Compilatore 
(E.C.) 

 

IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
(Dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  1 giugno 2011 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 

 

1° SETTORE 
Affari Generali e Istituzionali 

Ufficio Affari Legali 


